

## Protokół Nr 63/23

**posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 października 2023 r. w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ul. Stefana Żeromskiego 12.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9:35 i trwały do godz. 9:50.

Obrady prowadził **Grzegorz Galuszka, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

### Przebieg posiedzenia

#### Ad 1.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka** otworzył posiedzenie, stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości położonych w Końskich.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości położonej w obrębie Gruszka, gmina Zagnańsk.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy nieodpłatnego przekazania, nieruchomości położonych w gminie Małogoszcz, w obrębach 0001 Małogoszcz i Bocheniec.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków - Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Sandomierz - gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2024 r.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym w 2024 roku.
9. Sprawy różne.

## **Ad 2 – ad 5.**

**Rafał Kosiński, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego** przedstawił:

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości położonych w Końskich,
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości położonej w obrębie Gruszka, gmina Zagnańsk,
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy nieodpłatnego przekazania, nieruchomości położonych w gminie Małogoszcz, w obrębach 0001 Małogoszcz i Bocheniec,
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza.

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt 65. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości położonych w Końskich. Opinia nr 155/23 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości położonej w obrębie Gruszka, gmina Zagnańsk. Opinia nr 156/23 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy nieodpłatnego przekazania, nieruchomości położonych w gminie Małogoszcz, w obrębach 0001 Małogoszcz i Bocheniec. Opinia nr 157/23 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza. Opinia nr 158/23 stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

## **Ad 6 – ad 8.**

**Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła:

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków - Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024.
- projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Sandomierz - gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2024 r.
- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym w 2024 roku.

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt 65. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Grzegorz Banaś** dopytywał o konkretne przebiegi tras określonych w projekcie uchwały dotyczącym transportu drogowego.

**Dyrektor Anna Grzela** wyjaśniła, że przebiegi tras wyznaczane są na podstawie planu transportowego, nadmieniając przy tym że trwają prace nad aktualizacją tego dokumentu.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski** zapytał o obłożenie na poszczególnych trasach.

**Dyrektor Anna Grzela** poinformowała, że od stycznia do sierpnia na 8 liniach sprzedano 133 tys. biletów jednorazowych i 134 bilety miesięczne.

Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej Kraków - Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2023/2024. Opinia nr 159/23 stanowi *załącznik nr 8 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Sandomierz - gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2024 r. Opinia nr 160/23 stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego

transportu zbiorowego w transporcie drogowym w 2024 roku. Opinia nr 161/23 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad 3.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Gałuszka

Protokół sporządził: Michał Wójcik